
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 86 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 40 DEL 16-07-2020 

 

Oggetto: D.G.R. 5180/98 Art.10 - DGR 508/2002 - EROGAZIONE SECONDO 

ACCONTO - EDIFICIO N. 1009 Proprietari Bruno Saveri, Wilma Saveri, 

Maria Elvezia Piergentili, distinto catastalmente al foglio 27 p.lla 98. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di luglio,  

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
Visto il D.LGS.267/2000; 

 

Vista la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

 

Visto l’art. 107 d.lgs. 267/2000; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

RICORDATO: 

- che con Determinazione del Responsabile del Servizio n° 42 in data 04.06.2019 è stato 

determinato in € 169.988,44 l’importo dei lavori ammissibili ed è stato  concesso il 

contributo complessivo di € 141.844,52 per la riparazione e miglioramento sismico 

dell'Edificio n° 1009; 

- che il proprietario/Procuratore Sig. SAVERI BRUNO, ai sensi del punto 2) lett. h) della 

D.G.R. 508/2002, ha provveduto alla stipula, presso la Banca UNICREDIT AGENZIA 

DI NORCIA, del contratto di conto corrente n° 000105756288 del 02.10.2019 

vincolato per gli interventi di ricostruzione da eseguire sull’Edificio n° 1009; 

- che con atto n. 86 del 16.12.2019 è stata disposta l’erogazione del primo acconto di € 

56.737,80, pari al 40% del contributo concesso; 

 



 

Determinazione AREA TECNICA n.40 del 16-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

VISTA la D.G.R. n° 508/2002, come modificata ed integrata dalla D.G.R. 598/03 e dalla 

D.G.R. 1162 /04,relativa alle procedure per l’erogazione dei contributi tramite Istituti di 

Credito; 

 

VISTA la nota Prot. 327 del 10.02.2020 con la quale è stato trasmesso il Documento Unico 

di Regolarità Contributiva e lo Stato d’Avanzamento dei Lavori dell’importo di € 55.218,03 

comprensivo di sole opere; 

 

ACCERTATO che l’importo dei lavori effettuati risulta essere comunque superiore al 40% 

dei lavori complessivi ammissibili a contributo; 

 

RITENUTO quindi di poter provvedere all’erogazione del primo acconto pari al 50% del 

contributo concesso, ai sensi della lett. j) del più volte citato punto 2) della D.G.R. 

508/2002; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di erogare, all’Istituto di credito “Banca UNICREDIT AGENZIA DI NORCIA” , il 

secondo acconto di  € 70.922,26, pari al 50% del contributo concesso, da accreditare sul 

C.C. n° 000105756288 intestato al proprietario/procuratore Sig. SAVERI BRUNO; 

 

2) Di imputare la complessiva somma di € 70.922,26 al CAP. 2810/8 (Sisma 1997 – L.R. 

30/98 – Contributi a Privati per la Ricostruzione (Corrispondente Risorsa Cap. 

556/7), codice di bilancio 11.02-2.03.02.01.001 in conto R.P.) Imp 37/2019. 

 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.40 del 16-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 16-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 23-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 31-07-2020 al 15-08-2020 

Lì  31-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABATINI SANDRO 

 


